
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WORKSHOP KOMBËTAR 

“Sidat e Strehimit Social” 

E premte, 3 mars 2017  

Hotel “Palace Hotel & Spa”, Plazh – Durrës 

 

Programi 

 

09:30 – 10:00  Regjistrimi i pjesemarresve 

10:00 – 10:10  Fjala e Znj. Eglantina Gjermeni, Ministër  

-  Politikat dhe Sfidat e Strehimit Social 

- Agjenda e Re Urbane dhe Karta e Gjenevës e OKB për strehimin e 

qëndrueshëm dokumente orientues për politikat kombëtare mbi strehimin 

dhe planifikimin” 

10:10 – 10:20 Fjala përshendetëse e Z. Brian J. Williams, Koordinator i Përhershëm i 

Kombeve të Bashkuara dhe Përfaqësues i Përhershëm i Programit për Zhvillim 

të Kombeve të Bashkuara në Shqipëri 

 

Sesioni i parë – Prezantime:  

Moderatore Znj. Reida Kashta, Sekretare e Përgjithshme   

10:20 – 10:45  “Studim fizibiliteti për Strehimin Social në qytetet Tiranë dhe Durrës”  

Z.Edlir Vokopola, Ekspert   

10:45- 11:15 “Studim i situates së vendbanimeve të komunitetit Rom dhe Egjiptian në 

Shqipëri”  

Znj. Arlinda Ymeraj, Eksperte 



 

 

 

11:15 – 11:30  Seance diskutimesh mbi temat e referuara 

11:30 – 11:50  Pushim për kafe 

 

Sesioni i dytë: Prezantime:  

Moderatore Znj. Reida Kashta, Sekretare e Përgjithshme   

11:50 – 12:20 “Implementimi i Planit të Veprimit të Strategjisë Kombëtare të Strehimit për 

periudhën 2016 - 2017” 

   Znj.Ermira Tomço, Përgjegjëse e Sektorit të Strehimit  

12:20 – 12:40   “Programi i bonusit të strehimit dhe grantit të menjëhershëm” 

   Znj. Erina Hima, Specialiste në Sektorin e Strehimit 

12:40 – 12:50   Seance diskutimesh mbi temat e referuara 

 

12:55 – 13:15  Konkluzione 

 


